
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

31.12.2019 15.01.2020 

 

 

Žádost o poskytnutí informací týkající se jízdních řádů 
 

Dne 31.12.2019 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal  

o poskytnutí informací: 

,,Žádám o kopii všech schválených jízdních řádů veřejné linkové dopravy (které jsou aktuálně platné,   

nebo byly schválené, ale jejich platnost ještě nenastala), které krajský úřad jakožto dopravní úřad 

postoupil do celostátního informačního systému o jízdních řádech (CIS JŘ) dle odst. 4 § 9 vyhlášky 

č. 122/2014 Sb., případně  z jiných důvodů. Žádám o jejich poskytnutí v elektronické podobě  

ve strojově zpracovatelném formátu podle § 6 odst. 3 téže vyhlášky, tedy ve formátu JDF  

dle příslušných metodických pokynů MD ČR, v podobě shodné s tou odeslanou do CIS JŘ. Žádám  

o jejich poskytnutí výhradně elektronickou cestou např. elektronickou poštou, odkazem ke stažení  

či prostřednictvím libovolné internetové služby pro předávání souborů. Správce CIS JŘ sice obdržené 

jízdní řády zveřejňuje, ale mám důvodné podezření, že je z nich část informací úmyslně odstraněna 

(např. chybí položky, které specifikace určuje jako povinné), proto žádám o původní verzi odeslanou 

do CIS JŘ, nikoli o verzi, kterou uveřejnil správce CIS JŘ“. 

 

K Vaší žádosti sdělujeme, že v příloze zasíláme jízdní řády, bohužel ve Vámi požadovaném formátu 

JDF máme jízdní řády pouze od tří dopravců. Podle Metodického pokynu č. 5 k organizaci 

celostátního informačního systému o jízdních řádech, vydaného Ministerstvem dopravy pod č.j.: 

11/2014-190-CIS/6, může dopravní úřad považovat za splnění povinnosti předat k žádosti o schválení 

jízdního řádu jízdní řád na nosiči dat nebo jako přílohu datové zprávy rovněž vložení elektronického 

souboru jako dávky do aplikace CISnet, které provede přímo dopravce. Tuto možnost využívají zbylí 

dopravci, proto od nich nemáme požadovaná data ve formátu JDF. Jelikož krajský úřad není schopen 

převést data z formátu PDF do formátu JDF, poskytujeme Vám je ve formátu, který je k dispozici. 

V příloze pak zasíláme původní verze dokumentů, které krajský úřad obdržel od jednotlivých 

dopravců, kdy i jízdním řádem dostupným ve formátu PDF v aplikaci CISnet dopravci splňují 

podmínky pro schválení jízdního řádu, pokud jízdní řád sami vloží do aplikace CISnet ve formátu 

JDF. Samozřejmě musí dopravce při podání žádosti o schválení jízdního řádu vždy předložit také 

listinnou podobu návrhu jízdního řádu.   

 

Dovolujeme si Vás upozornit, že data nemůžou být použita ke komerčním účelům bez souhlasu 

příslušných dopravců. 

 

S pozdravem 

 

Přílohy: 

Přílohy – jízdní řády 


